ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº

“Requer instalação de apa-

relhos de ar condicionado nas seguintes depen-
dências do hospital municipal: pronto socorro,
sala de pré-parto, posto de enfermagem e en-
fermaria feminina”.

Excelentíssimo Sr. Edvaldo Antônio de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

O vereador que o presente subscreve requer de

Vossa Excelência, nos termos do art. 238. Inciso I, do Regimento interno
desta Casa de Leis, que depois de lido e aprovado esta solicitação enca-
minhe ofício ao Prefeito Municipal Gilmar Alves, com cópia ao Secretário
da Saúde, solicitando-lhes INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CON-
DICIONADO NO PRONTO SOCORRO, SALA DE PRÉ-PARTO, POSTO
DE ENFERMAGEM E ENFERMARIA FEMININA DO HOSPITAL MUNI-
CIPAL ANTÔNIO MARTINS DA COSTA.

Justifica-se o presente tendo em vista atender inú-

meras reivindicações de usuários e servidores da referida Unidade de Sa-
úde. A instalação desses equipamentos promoverá maior qualidade no
atendimento e comodidade aos pacientes, proporcionando um atendimen-
to mais humanizado, tendo em vista as altas temperaturas registradas no
município.

Por estas razões e na defesa do interesse público,
pede e espera aprovação.
        Sala das Sessões aos 06 dias do mês de Maio de 2019.

VALDIVINO DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador